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6 grudnia od samego rana panowała u nas w Dalachowie, praw-
dziwa świąteczna atmosfera, a my czuliśmy się jak prawdziwe 
elfy świętego Mikołaja. Dzień rozpoczęliśmy od wizyty w schro-
nisku dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja Pieczyska, dokąd 
zawieźliśmy zebraną karmę. Zbiórka została zorganizowana we 
współpracy z Publiczną Szkołą Podstawową w Dalachowie. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu zadbaliśmy tego dnia nie tyl-
ko o ludzi, ale również o zwierzęta potrzebujące pomocy. 
Po południu druhny i druhowie z OSP Dalachów ruszyli w teren, 
odwiedzając mieszkańców Janinowa, Dalachowa i Odcinka. Każ-
dego z nich obdarowaliśmy nowymi kalendarzami na rok 2026. 
Było nam niezwykle miło, że tak życzliwie otwieraliście nam 
drzwi i przyjmowaliście z uśmiechem. To był dzień pełen dobra, 
pracy, serdeczności i mikołajkowej radości, którą mogliśmy dzie-
lić z innymi.
DALACHÓW życzy wszystkim mieszkańcom Gminy Rudniki  
WESOŁYCH ŚWIĄT!

Sołtys wsi Dalachów
Patrycja Tracz – Wilk. 

Harcerska Akcja Świąteczna
Czwartego grudnia zastęp starszoharcerski z 29 WDH „Barwne Iskry” im. Janusza Korczaka, miał zaszczyt odwiedzić 
„Piekarnię GS Samopomoc Chłopska”. Byliśmy tam w celu upieczenia pierniczków dla Domu Pomocy Społecznej w Klucz-
borku. Pierniki te, z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy rozdać mieszkańcom tego domu aby w tych małych 
słodkościach przynieść im radość i uśmiech. Mieszkańcy tego domu są od wielu lat naszymi przyjaciółmi odwiedzamy ich 
co roku dając im Betlejemskie Światło Pokoju, własnoręcznie wykonane kartki z życzeniami (w tym roku zostaną zrobio-
ne przez nasze zuchy), świąteczne stroiki (tegoroczne wykonają harcerze), a my harcerze starsi dzięki szerokiemu wspar-
ciu mieszkańców oraz sklepów rudnickich przyniesiemy miłość i radość zaklętą w piernikach. Z całego naszego harcer-
skiego serca dziękujemy wszystkim sponsorom za przekazane produkty oraz najgorętsze podziękowania składamy 
rudnickiej piekarni, która tak gościnie przyjęła nas w swoje progi. Harcerska służba nie byłaby możliwa gdyby nie Wy. 
Dziękujemy!
Z harcerskim pozdrowieniem - Czuwaj!!! dh. pwd. Wioletta Kucharska

29 WDH Barwne Iskry

Dzień pełen pracy w świątecznej atmosferze
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Dnia 1 stycznia weszła w życie 
Ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r.  
o Ochronie Ludności i Obronie Cy-
wilnej, która tworzy nowe ramy 
prawne i całościowo reguluje bez-
pieczeństwo cywilne w czasie po-
koju i wojny.

Każdy obywatel powinien znać 
podstawowe sygnały alarmowe, 
umieć adekwatnie reagować i sto-
sować się do poleceń służb. Ważne 
jest posiadanie zapasu wody, żyw-
ności o długim terminie ważności, 
leków, środków opatrunkowych 
oraz podstawowego sprzętu, który 
pozwoli przetrwać pierwsze  
72 godziny kryzysu. Warto także 
przygotować plecak ewakuacyjny  
z najpotrzebniejszymi rzeczami, 
które można zabrać ze sobą w razie 
nagłej konieczności opuszczenia 
domu. Należy uczestniczyć w lokal-
nych szkoleniach i ćwiczeniach oraz  
w miarę możliwości angażować się 
w działalność obrony cywilnej jako 
ochotnik.

Ochrona ludności w czasie pokoju 
obejmuje wszystkie działania słu-
żące ochronie życia, zdrowia i mie-
nia mieszkańców w momencie wy-
stąpienia zagrożenia zarówno tych 
wynikających z burz, wichur, podto-
pień, jak i poważniejszych wyda-
rzeń, takich jak awarie techniczne, 
pożary, katastrofy czy incydenty 
chemiczne. Kluczową rolę odgrywa 
tutaj szybkie ostrzeganie miesz-
kańców, organizacja ewentualnej 
ewakuacji oraz zapewnianie pomocy humanitarnej, w tym schronienia, żywności czy opieki medycznej w celu zminimalizowania 
skutków klęsk żywiołowych i innych sytuacji kryzysowych. W czasie wojny ochrona ludności przekształca się w obronę cywilną, 
której głównym celem jest ochrona mieszkańców przed skutkami działań wojennych. 

W obliczu dynamicznych zmian pogodowych, coraz częstszych gwałtownych zjawisk atmosferycznych oraz narastających zagro-
żeń infrastrukturalnych, bezpieczeństwo mieszkańców nabiera szczególnego znaczenia. Poradnik Bezpieczeństwa opracowywa-
ny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa podkreśla, że sku-
teczna ochrona ludności nie opiera się wyłącznie na działaniach państwa i służb ratunkowych, lecz także na świadomej  
i odpowiedzialnej postawie każdego obywatela. System ochrony cywilnej i obrony ludności ma jeden nadrzędny cel: umożliwić 
ludziom bezpieczne funkcjonowanie w trudnych lub nagłych sytuacjach 

Istotnym elementem systemu bezpieczeństwa jest również alarmowanie mieszkańców. Trzyminutowy modulowany dźwięk sy-
reny oznacza ogłoszenie alarmu i konieczność niezwłocznego schronienia się, a trzyminutowy dźwięk ciągły – jego odwołanie. 
Coraz częściej stosowane są także powiadomienia SMS, aplikacje ostrzegawcze Alert RCB i komunikaty publikowane w internecie 
oraz mediach.

Bezpieczeństwo to wspólna sprawa – im większa świadomość, wiedza i odpowiedzialność każdego z nas, tym skuteczniej może-
my chronić siebie, naszych bliskich i całą społeczność.

Agata Krzykowiak  
Referat Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego

Obrona cywilna i ochrona ludności  
– wspólna troska o bezpieczeństwo
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Rok 2025 – pierwsze nabory
Końcówka roku to czas podsumowań. W mijających miesiącach przeprowadziliśmy cztery nabory wniosków w ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027. Nie obyło się bez problemów.. nowy system… 
nowe zasady… ale pierwsze koty za płoty i mamy nadzieję, ze w przyszłym roku będzie łatwiej. Nabory ogłaszane do-
tyczyły takich działań jak:
Nabór I/2025 został przeprowadzony w ramach Przedsięwzięcia P2 „Rozwój infrastruktury czasu wolnego – miejsc 
spotkań mieszkańców. Złożono 6 wniosków dotyczących m.in. budowy i modernizacji placów zabaw, wykonania wiaty 
jako centrum spotkań, ocieplenia pomieszczeń OSP oraz budowy budynku administracji sołectwa. Wszystkie zgłoszone 
operacje spełniały lokalne kryteria wyboru i zostały przekazane do oceny Samorządu Województwa. Limit środków 
wynosił 225 000 euro.
Nabór II/2025 został przeprowadzony w ramach Przedsięwzięcia P3. „Wspieranie rozwoju oferty usług, wydarzeń, ak-
cji, inicjatyw umożliwiających integrację społeczną oraz rozwój talentów artystycznych i sportowych” w zakresie kształ-
towania świadomości obywatelskiej. W naborze uczestniczyły 4 podmioty: fundacja, gmina, ośrodek kultury oraz towa-
rzystwo lokalne. Zgłoszone projekty obejmowały m.in. działania artystyczne, integracyjne, warsztatowe. Wszystkie 
operacje zgłoszone w ramach naboru zostały wybrane do finansowania. Do dyspozycji było 100 000 euro.
Nabór III/2025 w ramach Przedsięwzięcia P7. „Wspieranie przedsiębiorczości, w tym wykorzystującej atuty przyrodni-
cze i kulturowe obszaru – w tym rozwój produktów lokalnych, pozarolniczych działalności gospodarczych, funkcji rekre-
acyjno-turystycznych” dotyczył rozwoju pozarolniczej działalności gospodarczej. W naborze zgłoszono cztery projekty 
obejmujące m.in. zakup urządzeń, modernizację parku maszynowego, budowę warsztatu oraz przebudowę budynku na dom 
spokojnej starości. Do finansowania wybrano dwie operacje spełniające kryteria. Limit środków wynosił 75 000 euro.
Nabór IV/2025 w ramach Przedsięwzięcia P7. „Wspieranie przedsiębiorczości, w tym wykorzystującej atuty przyrodni-
cze i kulturowe obszaru – w tym rozwój produktów lokalnych, pozarolniczych działalności gospodarczych, funkcji rekre-
acyjno-turystycznych” dotyczył podejmowania pozarolniczej działalności gospodarczej. W naborze zgłoszono cztery 
projekty obejmujące m.in. usługi dekoratorskie, rehabilitacyjne, wynajem sprzętu imprezowego oraz działalność han-
dlową. Do finansowania wybrano dwie operacje, które spełniały kryteria oceny i mieściły się w dostępnym limicie środ-
ków – 25 000 euro.
Cieszy nas rosnące zainteresowanie naszymi projektami i inicjatywami. Zachęcamy do śledzenia naszej strony internetowej 
oraz mediów społecznościowych, aby być zawsze na bieżąco i oczywiście wszystkiego dobrego na nowy 2026 rok.

Katarzyna Tracz
Lokalna Grupa Działania „Górna Prosna”

5 grudnia w naszej Parafii w Dala-
chowie odbyło się wyjątkowe spo-
tkanie ze Świętym Mikołajem. Po 
mszy roratniej dzieci z radością 
oczekiwały na wyjątkowego Gościa, 
który pojawił się w kościele, niosąc 
uśmiech i świąteczną atmosferę. 
Wspólnie z dziećmi zaśpiewaliśmy 
Mikołajowi piosenkę, a on w zamian 
obdarował najmłodszych paczkami 
pełnymi słodkości i niespodzianek. 
Wydarzenie zostało przygotowane 
we współpracy z sołectwem Jani-
nów i Odcinek, przy ogromnym za-
angażowaniu naszego księdza To-
masza Turczyna. Dzięki wspólnej 
pracy i życzliwości wielu osób spo-
tkanie przebiegło w ciepłej, rodzin-
nej atmosferze. Mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku dzieci również będą 
tak grzeczne, a Święty Mikołaj znów 
odwiedzi naszą parafię, przynosząc ze 
sobą radość i świąteczny nastrój.

Patrycja Tracz – Wilk 
Sołtys wsi Dalachów

Św. Mikołaj w Parafii Dalachów
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Integracja oraz przedstawienie ciekawych rozwiązań dla 
przedsiębiorców były najważniejszymi częściami II Spotkania 
Przedsiębiorców Gminy Rudniki, które odbyło się w piątek  
14 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji  
w Rudnikach.
- W gminie Rudniki zarejestrowanych jest 382 aktywnych 
przedsiębiorców. Jesteście nie tylko solą tej ziemi, ale także 
motorem napędowym. Jako gmina jesteśmy Waszym partne-
rem, widzimy Wasze potrzeby i rozmawiamy Waszym języ-
kiem. Tworzycie jednoosobowe działalności gospodarcze  
i większe firmy, zatrudniające naszych mieszkańców. Płacicie 
podatki, dzięki czemu nasza gmina może się rozwijać. Z wiel-
kim szacunkiem, chciałbym podziękować za tę pracę, ponie-
waż wiem z jakimi trudnościami na co dzień się spotykacie - 
mówił podczas otwarcia spotkania Mariusz Stanek, wójt gminy 
Rudniki.
W spotkaniu uczestniczył Beniamin Godyla, senator RP, który 
jak sam wspomniał, doskonale rozumie perspektywę przed-
siębiorców.
- Senatorem się tylko bywa, przede wszystkim czuję się przed-
siębiorcą - mówił Beniamin Godyla. - Szczególnym wyzwa-
niem jest prowadzenie małej firmy, gdzie nie ma się całej 
otoczki prawnej czy administracyjnej. Z wieloma rzeczami 
trzeba sobie radzić samemu. Dlatego tak ważne jest wsparcie 
samorządu, który może pomóc w wielu sprawach.
W podobnym tonie wypowiadał się Roland Fabianek, wicesta-
rosta oleski.
- Jako samorząd pełnimy rolę służebną w stosunku do przed-
siębiorców, bo tak naprawdę żyjemy z Waszej pracy - spora 
część naszych dochodów jest wygenerowana przez Wasze fir-
my i Waszych pracowników. Zawsze staraliśmy się współpra-
cować. Przedsiębiorcy nie muszą się znać na administracji,  
ze swojej strony i pani starosty, zapewniam że jeżeli Państwo 
będziecie mieli jakiś problem do rozwiązania, zawsze chętnie 
Państwa przyjmiemy, porozmawiamy, wskażemy drogę,  
jak dany problem rozwiązać.

Eksperci, prelekcje i moc wartościowych informacji
Organizatorzy przygotowali aż sześć prelekcji. Każda z nich 
przedstawiała inną tematykę. Założenie było takie, aby przed-
siębiorcy mogli zapoznać się z jak największą liczbą informacji, 
dotyczących wsparcia i współpracy z otoczeniem biznesu.

W programie można było zapoznać się z następującą tematyką:
•	  „Wsparcie na rozwój dla Twojej firmy w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027” - Opol-
skie Centrum Rozwoju Gospodarki.

•	 „Realia planistyczne dla przedsiębiorców - czyli jak zna-
leźć teren, który da się zabudować” - architekt Małgorza-
ta Krupa.

•	 „Kredyt dla firm z gwarancją BGK” - Bank Spółdzielczy  
w Zawadzkiem.

•	 „Legalne zatrudnianie cudzoziemców na terytorium Pol-
ski” - Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu.

•	 „Górna Prosna - poznaj, skorzystaj i Ty” - Lokalna Grupa 
Działania Górna Prosna.

•	 „Tereny inwestycyjne otwarte na biznes” - Urząd 
Gminy w Rudnikach.

- Takie spotkania są bardzo ważne, ponieważ przedsiębiorcy 
mogą zapoznać się pełną ofertą, przedstawianą przez jednost-
ki i instytucje otoczenia biznesu. Jako Opolskie Centrum Roz-
woju Gospodarki w Opolu w miarę możliwości bierzemy udział 
w takich spotkaniach, aby zachęcić przedsiębiorców do skorzy-
stania z dofinansowania unijnego, które możemy im przyznać 
na rozwój działalności. Te spotkania są dla nas także istotne, 
bowiem możemy poznać potrzeby przedsiębiorców i na ile my, 
w ramach środków unijnych, możemy te potrzeby dostosować 
do naszej oferty - mówi Ilona Malińska, zastępca dyrektora 
Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.

Integracja i wymiana doświadczeń
Przedsiębiorcy z gminy Rudniki z pewnością wiele o sobie wie-
dzą, ale nie zawsze mają okazję do współpracy. Takie spotka-
nia służą temu, aby w odpowiedniej atmosferze poznać się 
bliżej i nawiązać współpracę.
- Proponuję wymianę wizytówek. Nasza gmina w zakresie 
usług jest mocno samowystarczalna. Nie szukajmy daleko  
w świecie, tylko idźmy do sąsiada. Wspomagajmy się wzajem-
nie, rozwijajmy lokalny biznes, korzystajmy ze wspólnego po-
tencjału - zachęcał podczas spotkania Mariusz Stanek, wójt 
gminy Rudniki.
Podczas spotkania zapewniono czas na swobodną rozmowę, 
wymianę doświadczeń i możliwościach rozwoju biznesu  
w Rudnikach.

Damian Pietruska

Wspierajmy lokalny biznes
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